
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por Lote, PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGIS-
TRO DE PREÇOS, Processo n.º 2020/10/10384, objetivando a contratação de 
empresa especializada no serviço de manutenção do sistema de iluminação 
pública deste município, conforme demanda da secretaria municipal de infra 
estrutura, por um período de 12 (doze) meses A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 23/11/2020às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal

Protocolo: 597566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
ERRATA

Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2020, 
tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
locação de veículos e horas-máquina para atender as Necessidades da Secreta-
ria de Obras do Município de Cumaru do Norte - PA, Em Especial Execução da 
Emenda Parlamentar Nº 202032600013. ONDE SE LÊ, 09h30min (horário de 
Brasília) LEIA-SE, 14h00min (horário de Brasília). Publicado no dia 04/11/2020, 
Diário ofi cial da União - seção 3, nº 210, IOEPA - Impressa Ofi cial do Estado do 
Pará nº 34394 e Diário do Pará.   O edital completo estará à disposição no ende-
reço supracitado. site: www.comprasgovernamentais. gov.br, www.pmcn.pagov.
br e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br;  Cumaru do Norte - PA, 04 de novembro de 
2020.  Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 597567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 119/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 14.425/2020-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL - HMI. Onde sagrou vencedora a empresa: AUTOMX SOLUCOES EIRE-
LI - CNPJ nº 19.031.878/0001-12, vencedora dos Itens: 01 e 02 perfazendo o 
Valor Total de R$ 1.295,00 (Um mil duzentos e noventa e cinco reais), STRAFER 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - CNPJ nº 24.768.176/0001-56, 
vencedora do Item: 05 perfazendo o Valor Total de R$ 5.737,30 (Cinco mil sete-
centos e trinta e sete reais e trinta centavos), AMAZON MEDICAL CARE EIRELI 
- CNPJ nº 29.187.032/0001-20, vencedora dos Itens: 03, 06, 07 perfazendo o 
Valor Total de R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais ).  UASG: 
927495 pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 05/11/2020. 
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 597568

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 16.351/2020-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 069/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 23/11/2020 - 14h00 min. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA REGISTRO 
DE INFRAÇÕES E APOIO AO TRANSITO (TALÃO ELETRONICO DE INFRAÇÕES 
FR TRANSITO), CONTEMPLANDO A LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMEN-
TO PORTATIL (SMARTPHONE), INFRAESTRUTURA NECESSARIA PARA BASE 
DE OPERAÇÃO, SUPORTE TECNICO, MANUTENÇÃO PERIODICA PREVENTIVA, 
CORRETIVA E EVOLUTIVA E TREINAMENTO NA OPERAÇÃO DO SISTEMA, VI-
SANDO ATENDE AS NECESSIDADES TECNOLOGICAS, OPERACIONAIS, DE PLA-
NEJAMENTO E DE GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTE 
URBANO - DMTU, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INS-
TITUCIONAL - SMSI. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro da CEL/SEVOP/PMM.

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.647/2020-PMM. REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Homologada as 
empresas vencedoras  J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, 
vencedora dos Lote 01, 02, 04 e 06 no valor total de R$ 739.190,91 (setecentos 
e trinta e nove mil, cento e noventa reais e noventa e um centavos); ALVORADA 
COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10, 
vencedora dos Lote 03, 05, 09, 10 13 no valor total de R$ 854.329,09 (oitocentos 
e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e nove centavos); NOSSA 
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor 
do Lote 07, 08, 11 e 12 no valor de R$  857.050,70 (oitocentos e cinquenta e sete 
mil, cinquenta reais e setenta centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 29.10.2020, Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de 
Obras - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 051/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
12.647/2020-PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SE-
VOP -PMM. As empresas J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, 
vencedora dos Lote 01, 02, 04 e 06 no valor total de R$ 739.190,91 (setecentos 
e trinta e nove mil, cento e noventa reais e noventa e um centavos); ALVORADA 
COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10, 
vencedora dos Lote 03, 05, 09, 10 13 no valor total de R$ 854.329,09 (oitocentos 
e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e nove centavos); NOSSA 
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor 
do Lote 07, 08, 11 e 12 no valor de R$ 857.050,70 (oitocentos e cinquenta e sete 
mil, cinquenta reais e setenta centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Muni-
cipal de Viação e Obras - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 03.11.2020.  
Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 597572

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 014/2020 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 032/2020-SSAM. Contratada, 
AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 03.272.575/0001-51. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar a 
alteração quantitativa de itens, provocando ao fi nal um acréscimo no percentual 
18,97% do valor global. Marabá PA, 03 de Novembro de 2020.

Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente
Protocolo: 597570

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.001.2020.PMM.SEPLAN. Órgão: Secretaria 
Municipal de Planejamento e Finanças - SEPLAN/ Prefeitura Municipal de Mocaju-
ba - PMM - UASG 980491. Objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum, 
Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender as demandas da Prefei-
tura Municipal de Mocajuba/PA e Secretárias.Data, Hora e Local de Abertura: 
18 de Novembro de 2020 às 11h00mm, no www.comprasnet.gov.br.. Edital e 
Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala 
da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de CD, pelo 
interessado que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio 
do órgão, ou através do portal do TCM/PA.  Elivete das Graças Braga Cunha
Secretária Municipal de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 597573

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

   MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020/PMO/SEMDES - Processo 
Administ.: 237/2020/PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar serviço de transporte fl uvial de pessoas, cargas e encomendas, nos 
trechos Óbidos-PA/Santarém-PA/Óbidos-PA, a ser prestado por meio de linha 
regular no exercício de 2020, em atendimento às demandas dos serviços de-
senvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, 
Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS. 
Contrato n°: 001/2020/SEMDES. Contratada: E. V. DO AMARAL - ME, CNPJ: 
14.814.400/0001-45, Valor Global: R$ 18.507,00 (Dezoito mil e quinhentos e 
sete reais).  Vigência: 03/11/2020 à 31/12/2020. IZALINA ALVES DA SILVA - 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - Decreto n.º 005/2017.

Protocolo: 597582


